PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________

                                                                № ___
пос. Парковый

О внесении изменений в постановление администрации
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от 27 февраля 2025 года № 56 «Об утверждении Порядка
организации парковок (парковочных мест) для легковых такси
в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров

и багажа, предоставление мест для стоянки легковых такси

 посадки и (или) высадки пассажиров. В том числе пассажиров

из числа инвалидов, на участках улично-дорожной сети,

 расположенных в зонах жилой застройки,

у железнодорожных вокзалов. атовокзалов (автостанций),

у объектов культуры, медицинских организаций

и других объектов, расположенных на территории
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2023 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ                         «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений»                                             п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 27 февраля 2025 года № 56 «Об утверждении Порядка организации парковок (парковочных мест) для легковых такси в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа, предоставление мест для стоянки легковых такси на парковках общего пользования, организации при перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, у железнодорожных вокзалов, автовокзалов (автостанций), у объектов культуры, медицинских организаций и других объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:

1) в заголовке, пункте 1 слова «на территории»  дополнить словами  «населенных пунктов»;
2) дополнить пунктом 1.1. следующего содержания «Утвердить форму реестра стоянок легковых такси на территории населенных пунктов Парковского сельского поселения Тихорецкого района» (прилагается):

3) в приложении:
1)слово «Приложение» заменить словами «Приложение 1»;
2)в заголовке, по тексту приложения слова «на территории»  дополнить словами  «населенных пунктов»;

3)в пункте 1.1.раздела 1 слова «легковым такси в Краснодарском крае» дополнить  словами «, Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений, Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 711-кз «Об установлении границ муниципального образования Тихорецкий муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – городского и сельских поселений – и установлении их границ»»,;
4) в разделе 2:

1)в пункте 2.2 слова «сети» дополнить словами «на территории населенных пунктов»;

2)в пункте 2.10 слова «Отправление легковых такси осуществляется в порядке очередности – первый прибывший на стоянку водитель легкового такси первым отправляется с пассажирами.» исключить;
3)абзац 3 пункта 2.11 исключить;
4) пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции»:
«3.5. Места для стоянок легковых такси на парковках общего пользования определяются в Реестре стоянок легковых такси на территории населенных пунктов Парковского сельского поселения Тихорецкого района, ведение которого осуществляется администрацией Парковского сельского поселения Тихорецкого района по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.».
2. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

                 Н.Н. Агеев
Приложение

к постановлению администрации
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от ______________№_____

«Приложение 2
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от _____________№________

Форма

реестра мест стоянок легковых такси

на территории Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
	№
	Адрес стоянки легковых такси
	Количество размещаемых транспортных средств

	 »

Начальник

общего отдела администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Е.В. Лукьянова